

14 juni 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Fritidsnämnden

FRN-2023-00044

§ 47

## Motion - Hitta nya ytor till idrott i centrala Nacka (MP)

Inkom den 24 april av Dessha Svenneborg, Lisskulla Zayane och Joel Lallerstedt, (MP)

### Beslut

Fritidsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige noterar att Östlig förbindelse är riksintresse för kommunikation och att beslut om upplösning av denna inte är möjlig att göra på kommunal nivå.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete med att tillskapa nya idrottsytor på Sicklaön som motsvarar intentionen i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Sammanfattning av ärendet

I motionen föreslås att Nacka kommun verkar för att planerna på en Östlig förbindelse läggs ner och markreservaten för denna upphävs. Vidare föreslås att Nacka kommun tar fram en ny utredning över möjliga idrottsytor på Sicklaön som inkluderar privat mark.

Östlig förbindelse är riksintresse för kommunikation och beslut om upplösning av denna inte är möjlig att göra på kommunal nivå.

Nacka kommun har sedan många år tillbaka hyrt in idrottsanläggningar från privata fastighetsägare runt om i kommunen. De senaste åren har kommunen på olika sätt tillskapat nya ytor för idrott på Sicklaön. Nya anläggningar och ytor för idrott har hyrts in av externa fastighetsägare samtidigt som kommunens befintliga anläggningar i området har utvecklats.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 24 maj 2023

Bilaga 1 - Motion av Desha Svenneborg, Lisskulla Zayane och Joel Lallerstedt, (MP)

### Yrkanden

Arne Sköldén (MP) yrkade bifall till motionen.

### Beslutsgång

Ordförande ställde enhetens förslag till beslut mot Arne Sköldéns yrkande och fann att enhetens förslag till beslut bifölls.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

## Protokollsanteckning

### **Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna:**

”Vi är positiva till att ta fram fler förslag på idrottsytor i Nacka, men vi vill heller inte utesluta eller prioritera bort de ytor vi föreslagit som ligger vid Sicklavallen. I Sicklaområdet finns det en bra yta för en 11 spelarplan på Sicklavallen samt kringliggande ytor för rörelser. Socialdemokraterna har vid flera tillfällen motionerat och ställt oss emot beslutet att minska ytan till två 7 spelarplaner. Vi har även drivit frågan om att utreda möjligheten att hyra utrymmen i Sicklaköp kvarter för tex kampsport och dans.”

### **Arne Sköldén lät anteckna följande för Miljöpartiet:**

”Högerns önskningsar om en östlig förbindelse stoppar utvecklingen av många ytor i Sickla. Det finns flera projekt avseende 11-mannaplaner i Nacka. Det som närmast skulle förbättra situationen i Sickla är en anläggning vid Källtorp. Om denna kan genomföras är tveksamt i dagens läge. Det är därför angeläget att se över situationen i Sickla-Järla området och inventera vilka möjligheter som finns att utveckla. Det tillkommer ju ingen tomtmark i Nacka och alltmer bebyggs, så möjligheterna begränsas allt mer. Om det inte finns någon möjlighet att anlägga fler större fotbollsytor, så är det något vi bör informera föreningslivet om. De kan då anpassa sin verksamhet och förlägga stora delar av verksamheten för aktiva från 13 års ålder i mer perifera stadsdelar.”

### **Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:**

”Nackalistan kommer att diskutera motionen mer ingående och återkommer till kommunstyrelsen med ställningstagande. Däremot så instämmer vi med svaret i att-satsen som berör fritidsnämnden, att kommunen redan arbetar på detta sätt.”

### **Esa Örmä lät anteckna följande för Sverigedemokraterna:**

”Sverigedemokraterna konstaterar att Östlig förbindelse är ett statligt projekt och som sådant inte möjligt att lägga ner inom ramen för den kommunala kompetensen.

Östlig förbindelse är i sig en förnämlig möjlighet att lösa infarktartade problem i trafiken, och en nödvändighet för Storstockholms trafiksituation. Som bonus möjliggör Östlig förbindelse också idrottsutövares transporter till idrottsytor på ett helt nytt sätt.

Sverigedemokraterna tillstyrker också helt motionens innehåll i fråga om behovet av att kommunen inventerar Nacka efter nya eller utökade idrottsytor. Närhetsprincipen, principen att söka minimera restiden för idrottsutövare till respektive idrottsyta, måste vara en ledstjärna.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------